
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

  
 

ПРИКАЗ 
 

 30.09.2023              № Ш1-17-235/3 

г. Сургут 

 

Об открытии групп платных  

образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Гражданским, Бюджетным и Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав Потребителей», Общероссийским 

классификатором видов экономической деятельности, постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания  

платных образовательных услуг», Общероссийским классификатором видов 

экономической деятельности, продукции и услуг, законом Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 07.05.2002 №26-оз «О порядке оказания платных 

услуг, предоставляемых бюджетными учреждениями в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», решением Сургутской городской Думы от 

28.02.2006 №575-111 ГД «Об утверждении Положения о порядке установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями на территории города» (с изменениями от 13.05.2008 №383-IV 

ДГ), положением «О формировании и расходовании средств, полученных от 

предпринимательской деятельности» от 20.12.2011, прейскуранта, 

утвержденного Постановлением Администрации города Сургута от 25.05.2022 

№4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями», Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №1, лицензии на осуществление образовательной деятельности №2308 

от 23.11.2018г., утвержденного штатного расписания платных образовательных 

услуг, договора с педагогами о возмездном оказании услуг, в целях наиболее 

полного удовлетворения запросов населения на получение платных 

образовательных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять платные образовательные услуги с 02.10.2023г. по 

31.05.2024г. 

2. Утвердить учебный план платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (Приложение №1). 

3. Организовать в школе платные образовательные услуги в соответствии с 

утвержденным учебным планом. 

 



№ 

п/п 

Название курса платных  

образовательных услуг 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Начальная школа 

1 Веселый английский 1 1 4 

2 Легкий английский 1 1 4 

3 Русский с увлечением 1 1 4 

4 ПиктоМир. Азы алгоритмики и программирования 1 1 4 

5 В мире информатики 1 1 4 

6 Математические ступеньки 2 1 8 

7 Речецветик 2 1 8 

8 Ознакомление с окружающим миром 2 1 8 

9 Математика и я 1 1 4 

10 ОшибокНет 1 1 4 

11 МиллиМэтр 1 1 4 

12 Юный математик 1 1 4 

13 Математика для увлеченных 1 1 4 

14 Юные футболисты 2 1 8 

15 Английский с увлечением 1 1 4 

16 Грамотейка 1 1 4 

17 В стране математики 1 1 4 

18 Веселая математика 1 1 4 

19 Увлекательное чтение на английском языке 1 1 4 

20 В гости к слову 1 1 4 

Основная школа 

21 Клуб любителей английского языка 1 1 4 

22 Инженерная графика 1 1 4 

23 Химия в вопросах и ответах 1 2 8 

24 Решение сложных задач по химии 1 2 8 

25 Английский с увлечением 1 1 4 

26 Информатика в вопросах и задачах 1 1 4 

27 Физика в вопросах и задачах 1 1 4 

28 За страницами учебника математики 1 1 4 

29 От слова к тексту 1 2 8 

30 Практическое решение задач по математике 

повышенной сложности 

2 1 8 

31 Отдельные вопросы алгебры 1 1 4 

32 Отдельные вопросы геометрии 1 1 4 

33 Избранные вопросы математики 2 2 16 

34 Практикум по решению задач по математике 

повышенной сложности 

2 2 16 

35 Общие закономерности онтогенеза организмов 1 1 4 

 

- 1 индивидуальное занятие на 1 занимающегося – 2850,00 руб.; 

- 1 занятие на 1 занимающегося в группе численностью 2-4 чел. – 950,00 руб.; 

- 1 занятие на 1 занимающегося в группе численностью 5-9 чел. – 407,00 руб.; 

- 1 занятие на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 чел. – 238,00 руб.; 

- 1 занятие на 1 занимающегося в группе численностью 15-19 чел. – 168,00 руб.; 

- 1 занятие на 1 занимающегося в группе численностью 20-25 чел. – 127,00 руб. 

4. Привлечь к работе по оказанию платных образовательных услуг 

следующих работников (с их согласия): 

- Абзалову Бэллу Павловну, учителя английского языка; 



- Агафонову Людмилу Владимировну, учителя английского языка; 

- Атарову Алину Алановну, учителя технологии; 

- Белотелову Яну Николаевну, учителя начальных классов; 

- Волох Ирину Николаевну, учителя информатики; 

- Вылцан Елену Ивановну, учителя химии; 

- Климченко Марию Евгеньевну, учителя английского языка; 

- Кобякову Анастасию Львовну, учителя начальных классов; 

- Корчак Елену Валентиновну, учителя начальных классов; 

- Луценко Елену Сергеевну, учителя информатики; 

- Мирзобаеву Юлию Дмитриевну, учителя начальных классов; 

- Мурзакову Оксану Викторовну, учителя начальных классов; 

- Назаренко Даниила Алексеевича, учителя физической культуры; 

- Низовцеву Наталью Александровну, учителя английского языка; 

- Пшеничникову Марину Сергеевну, учителя физики; 

- Сайц Татьяну Николаевну, учителя математики; 

- Саражакову Галину Гавриловну, учителя русского языка и литературы; 

- Сухорукову Елену Дмитриевну, учителя математики; 

- Червинскую Марию Викторовну, учителя математики; 

- Чухлиб Юлию Юрьевну, учителя начальных классов; 

- Шелудько Ирину Анатольевну, учителя математики; 

- Шен Алену Анатольевну, учителя начальных классов; 

- Шипилову Елену Алексеевну, учителя биологии; 

- Шпагину Викторию Станиславовну, учителя английского языка; 

- Яппарову Лузию Заквановну, учителя начальных классов. 

Специалисту отдела кадров Ревиной Е.А. оформить с данными работниками 

дополнительное соглашение к трудовому договору в срок до 02.10.2023 года. 

5. Установить следующую учебную нагрузку педагогам, работающим в 

группах платных образовательных услуг: 
№ ФИО учителя Наименование услуги Кол-

во 

групп 

Кол-во 

детей в 

группе, 

чел. 

Сумма оплаты 

за месяц 

обучения, руб. 

(на 1 чел.) 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Общее 

количество 

месяцев 

предоставления 

услуг 

1 Абзалова Б.П. Веселый английский 1 13 238 4 8 

2 Абзалова Б.П. Легкий английский 1 10 238 4 8 

3 Агафонова Л.В. Клуб любителей 

английского языка 

1 14 238 4 8 

4 Атарова А.А. Инженерная графика 1 5 407 4 8 

5 Белотелова 

Я.Н. 

Русский с увлечением 1 15 168 4 8 

6 Волох И.Н. ПиктоМир. Азы 

алгоритмики и 

программирования 

1 11 238 4 8 

7 Волох И.Н. В мире информатики 1 14 238 4 8 

8 Вылцан Е.И. Химия в вопросах и 

ответах 

1 5 407 8 8 

9 Вылцан Е.И. Решение сложных задач 

по химии 

1 6 407 8 8 

10 Климченко 

М.Е. 

Английский с 

увлечением 

1 8 407 4 8 

11 Кобякова А.Л. Математические 

ступеньки 

1 14 238 4 8 

12 Кобякова А.Л. Речецветик 1 14 238 4 8 



13 Кобякова А.Л. Ознакомление с 

окружающим миром 

1 14 238 4 8 

14 Корчак Е.В. Математика и я 1 9 407 4 8 

15 Луценко Е.С. Информатика в 

вопросах и задачах 

1 15 168 4 8 

16 Мирзобаева 

Ю.Д. 

ОшибокНет 1 12 238 4 8 

17 Мирзобаева 

Ю.Д. 

МиллиМэтр 1 10 238 4 8 

18 Мурзакова О.В. Юный математик 1 10 238 4 8 

19 Мурзакова О.В. Математика для 

увлеченных 

1 10 238 4 8 

20 Назаренко Д.А. Юные футболисты 1 

1 

12 

11 

238 

238 

4 

4 

8 

21 Низовцева Н.А. Английский шаг за 

шагом 

1 10 238 4 8 

22 Пшеничникова 

М.С. 

Физика в вопросах и 

задачах 

1 6 407 4 8 

23 Сайц Т.Н. За страницами учебника 

математики 

1 11 238 4 8 

24 Саражакова 

Г.Г. 

От слова к тексту 1 19 168 8 8 

25 Сухорукова 

Е.Д. 

Практическое решение 

задач по математике 

повышенной сложности 

1 

1 

11 

11 

238 

238 

4 

4 

8 

26 Червинская 

М.В. 

Отдельные вопросы 

алгебры 

1 15 168 4 8 

27 Червинская 

М.В. 

Отдельные вопросы 

геометрии 

1 15 168 4 8 

28 Чухлиб Ю.Ю. Грамотейка 1 25 127 4 8 

29 Чухлиб Ю.Ю. В стране математики 1 25 127 4 8 

30 Шелудько И.А. Избранные вопросы 

математики 

1 

1 

13 

12 

238 

238 

8 

8 

8 

31 Шелудько И.А. Практикум по решению 

задач по математике 

повышенной сложности 

1 

1 

16 

16 

168 

168 

8 

8 

8 

32 Шен А.А. Веселая математика 1 6 407 4 8 

33 Шен А.А. Математические 

ступеньки 

1 14 238 4 8 

34 Шен А.А. Речецветик 1 14 238 4 8 

35 Шен А.А. Ознакомление с 

окружающим миром 

1 14 238 4 8 

36 Шипилова Е.А. Общие закономерности 

онтогенеза организмов 

1 6 407 4 8 

37 Шпагина В.С. Увлекательное чтение 

на английском языке 

1 7 407 4 8 

38 Яппарова Л.З. В гости к слову 1 6 407 4 8 

 

6. Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год (Приложение №2) 

7. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг Краснопольскую Ирину Григорьевну, методиста. 

8. Краснопольской Ирине Григорьевне, методисту, вменить в обязанности: 

8.1. оформление нормативно-правовых документов; 

8.2. кураторство программ платных образовательных услуг; 

8.3. составление учебного плана; 

8.4. комплектование групп; 



8.5. подбор и расстановку педагогических работников; 

8.6. составление и корректировку расписания; 

8.7. контроль за выполнением учебного плана; 

8.8. осуществление внутришкольного контроля (посещение занятий, 

проверка документации); 

8.9. контроль за выполнением обязанностей педагогов дополнительного 

образования, работающих в сфере платных образовательных услуг и 

информирование директора школы при обнаружении фактов нарушения; 

8.10. организация и проведение индивидуальных консультаций по вопросам 

удовлетворенности качеством предоставляемых услуг; 

8.11. оформление стенда для родителей (законных представителей) с целью 

просветительской деятельности; 

8.12. осуществление контроля за оплатой платных образовательных услуг; 

8.13. своевременное предоставление в бухгалтерию документацию на 

перерасчет оплаты за платные образовательные услуги, выбытие и прибытие 

обучающихся; 

8.14. совместно со специалистами МКУ «Управление учета и отчетности 

образовательных учреждений» подготовка и утверждение до 01.09.2023г. 

штатного расписания по оказанию платных образовательных услуг; 

8.15. предоставление табеля отработанного времени педагогическими 

работниками ежемесячно до 26 числа; 

8.16. контроль за обеспечением надлежащего предоставления платных 

образовательных услуг. 

9. Краснопольской Ирине Григорьевне, методисту, довести информацию о 

начале предоставления платных образовательных услуг до сведения 

потенциальных потребителей путем размещения информации на 

информационном стенде в фойе первого этажа и на официальном сайте 

образовательного учреждения не позднее 02.10.2023г. 

10. Назначить Салееву О.А., делопроизводителя, ответственным за 

заключение, расторжение договоров с участниками образовательного процесса, 

за заполнение табеля рабочего времени с внесением в табель всех расчетов по 

оплате труда каждого работника платных образовательных услуг.  

11. Возложить на педагогических работников персональную ответственность за: 

11.1. своевременное предоставление данных о проведенных занятиях не 

позднее 20 числа текущего месяца Краснопольской И.Г., методисту; 

11.2. организацию работы группы; 

11.3. взаимодействие с родителями (законными представителями) учащихся. 

12. Утвердить рабочие программы курсов платных образовательных услуг. 

13. Утвердить состав групп платных образовательных услуг (Приложение 

№3). 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  
0772737CB02379C326C48841060D3AA000D6E5F6  
Владелец:  
Сидорова Ильмира Ринатовна 
Действителен: 15.06.2021 с по 15.03.2026  

 

И.Р. Сидорова 



 

Приложение №1 к приказу 

от 30.09.2023 №Ш1-17-235/3 

 
 

 

Учебный план 

платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 
№ 

п/п 

Название курса платных  

образовательных услуг 

Кол-во 

групп 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Начальная школа 

1 Веселый английский 1 1 4 

2 Легкий английский 1 1 4 

3 Русский с увлечением 1 1 4 

4 ПиктоМир. Азы алгоритмики и программирования 1 1 4 

5 В мире информатики 1 1 4 

6 Математические ступеньки 2 1 8 

7 Речецветик 2 1 8 

8 Ознакомление с окружающим миром 2 1 8 

9 Математика и я 1 1 4 

10 ОшибокНет 1 1 4 

11 МиллиМэтр 1 1 4 

12 Юный математик 1 1 4 

13 Математика для увлеченных 1 1 4 

14 Юные футболисты 2 1 8 

15 Английский с увлечением 1 1 4 

16 Грамотейка 1 1 4 

17 В стране математики 1 1 4 

18 Веселая математика 1 1 4 

19 Увлекательное чтение на английском языке 1 1 4 

20 В гости к слову 1 1 4 

Основная школа 

21 Клуб любителей английского языка 1 1 4 

22 Инженерная графика 1 1 4 

23 Химия в вопросах и ответах 1 2 8 

24 Решение сложных задач по химии 1 2 8 

25 Английский с увлечением 1 1 4 

26 Информатика в вопросах и задачах 1 1 4 

27 Физика в вопросах и задачах 1 1 4 

28 За страницами учебника математики 1 1 4 

29 От слова к тексту 1 2 8 

30 Практическое решение задач по математике 

повышенной сложности 

2 1 8 

31 Отдельные вопросы алгебры 1 1 4 

32 Отдельные вопросы геометрии 1 1 4 

33 Избранные вопросы математики 2 2 16 

34 Практикум по решению задач по математике 

повышенной сложности 

2 2 16 

35 Общие закономерности онтогенеза организмов 1 1 4 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу 

от 30.09.2023 №Ш1-17-235/3 

 

Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 
 

№ ФИО учителя Название программы Класс День недели Время Кабинет 

1 Абзалова Бэлла 

Павловна 

Веселый английский 1А суббота 10.30-11.10 42 

Легкий английский 3Б, Г, Е суббота 11.30-12.10 42 

2 Агафонова 

Людмила 

Владимировна 

Клуб любителей 

английского языка  

7Б,В,Г,Е,Д суббота 11.30-12.10 13 

3 Атарова Алина 

Алановна 

Инженерная графика 10А понедельник 14.00-14.40 5 

4 Белотелова Яна 

Николаевна 

Русский с увлечением 4Е четверг 12.00-12.40 11 

5 Волох Ирина 

Николаевна 

ПиктоМир. Азы 

алгоритмики и 

программирования 

2А четверг 12.50-13.30 13 

В мире информатики 3Б, В, Г вторник 12:50-13:30 13 

6 Вылцан Елена 

Ивановна 

Химия в вопросах и 

ответах 

9Б, Д понедельник 14.00-15.20 36 

Решение сложных задач 

по химии 

10А, 11В четверг 

пятница 

14.30-15.10 

14.30-15.10 

36 

36 

7 Климченко 

Мария 

Евгеньевна 

Английский с 

увлечением 

4Б, В суббота 11.50-12.30 28 

8 Кобякова 

Анастасия 

Львовна 

Математические 

ступеньки 

Дошк. суббота 12.00-12.40 2 

Речецветик Дошк. суббота 12.50-13.20 2 

Ознакомление с 

окружающим миром 

Дошк. суббота 13.30-14.10 2 

9 Корчак Елена 

Валентиновна 

Математика и я 2В вторник 13.00-13.40 7 

10 Луценко Елена 

Сергеевна 

Информатика в 

вопросах и задачах 

9Б, В вторник 14.20-15.00 17 

11 Мирзобаева 

Юлия 

Дмитриевна 

ОшибокНет 2Г среда 12.30-13.10 14 

МиллиМэтр 2Г пятница 12.30-13.10 14 

12 Мурзакова 

Оксана 

Викторовна 

Юный математик 3В суббота 10.00-10.40 14 

Математика для 

увлеченных 

4Г суббота  09.00-09.40 14 

13 Назаренко 

Даниил 

Алексеевич 

Юный футболист 3А,Б, 

4А,В,Ж 

суббота 09.00-09.40 спорт. 

зал 

3Е,Д, 4Е суббота 09.50-10.30 спорт. 

зал 

14 Низовцева 

Наталья 

Александровна 

Английский шаг за 

шагом 

1А,В,Г,Е суббота 09.00-09.40 21 

15 Пшеничникова 

Марина 

Сергеевна 

Физика в вопросах и 

задачах 

9А,В,Г,Д вторник 13.50-14.30 9 

16 Сайц Татьяна 

Николаевна 

За страницами учебника 

математики 

6В суббота 11.00-11.40 6 

17 Саражакова 

Галина 

Гавриловна 

От слова к тексту 9В суббота 14.10-15.30 24 

18 Сухорукова 

Елена 

Дмитриевна 

Практическое решение 

задач по математике 

повышенной сложности 

9А, Д понедельник 13.00-13.40 30 

9Д четверг 13.30-14.10 30 



19 Червинская 

Мария 

Викторовна 

Отдельные вопросы 

алгебры 

8Б среда 11.50-12.30 7 

Отдельные вопросы 

геометрии 

8Б пятница 12.00-12.40 7 

20 Чухлиб Юлия 

Юрьевна 

Грамотейка 2Б понедельник 13.20-14.00 8 

В стране математики 2Б пятница 13.20-14.00 8 

21 Шелудько Ирина 

Анатольевна 

Избранные вопросы 

математики 

9В (1 гр.) понедельник 14.20-15.40 33 

9В (2 гр.) пятница 13.40-15.00 33 

Практикум по решению 

задач по математике 

повышенной сложности 

11А, Б  среда 14.20-15.40 33 

11А, Б, В среда 16.00-17.20 33 

22 Шен Алена 

Анатольевна 

Веселая математика 4Б пятница 08.00-08.40 26 

Математические 

ступеньки 

Дошк. суббота 12.00-12.40 3 

Речецветик Дошк. суббота 12.50-13.20 3 

Ознакомление с 

окружающим миром 

Дошк. суббота 13.30-14.10 3 

23 Шипилова Елена 

Алексеевна 

Общие закономерности 

онтогенеза организмов 

9А,Б,Г,Д понедельник 13.00-13.40 37 

24 Шпагина 

Виктория 

Станиславовна 

Увлекательное чтение 

на английском языке 

4В пятница 12.40-13.20 12 

25 Яппарова Лузия 

Заквановна 

В гости к слову 4А пятница 12.40-13.20 25 

 

 

 


